

熊本大学

※台風接近により延期しておりました8月9日開催予定の以下の記者発表について、8月21日に改めて実施いたしますので、ご案内いたします。

熊本大学情報融合学環、工学部半導体デバイス工学課程の令和6年度創設及び学環長候補者選考並びに令和5年度大学・高専機能強化支援事業(高度情報専門人材の確保に向けた機能強化に係る支援(大学(ハイレベル枠)))の採択に係る記者発表の実施について

令和5年7月 31 日付で、令和6年4月新学部組織(情報融合学環、工学部半導体デバイス工学課程)の開設が、文部科学省から認められましたので、当該組織の概要を改めて説明させていただくとともに、情報融合学環長候補者を選考しましたので、発表いたします。

さらに、情報融合学環、工学部半導体デバイス工学課程にも関わる、令和5年度大学・高専機能強化支援事業(高度情報専門人材の確保に向けた機能強化に係る支援(大学(ハイレベル枠)))に、令和5年7月21日付けで採択されましたので、併せて記者発表を行います。

広く一般の方々へお知らせいただくとともに、当日の取材方、よろしくお願いいたします。

記

1 日 時: 令和5年8月21日(月) 午前10時00分~11時00分

2 場 所: 熊本大学黒髪南キャンパス 工学部1号館2階共用会議室A

3 内 容: ・熊本大学情報融合学環、工学部半導体デバイス工学課程の令和6年度創設

·情報融合学環長候補者選考

・令和5年度大学・高専機能強化支援事業(高度情報専門人材の確保に向けた

機能強化に係る支援(大学(ハイレベル枠)))の採択

4 出席者: 学長 小川 久雄

理事・副学長(大学改革・評価担当) 富澤 一仁

工学部長 連川 貞弘

情報融合学環長候補者 城本 啓介

【お問い合わせ先】 熊本大学自然科学系事務課 情報融合学環教務担当 担当:端羽(はしば) ダイヤルイン:096-342-2257